
مرد چند شلوار جین را روی میز 
پهن می کند و با حرارت خاصی از 
کیفیت بالای آنها و مارک شان  و از 
اینکه به سختی آنها را از ترکیه وارد 
کرده صحبت می کند. برای اثبات 
حرف هایش آتش فندک را نزدیک 
شلوار می گیرد تا نشان بدهد ضد 
آتش است. از نگاه فروشنده جنس 
خارجی از داخلی خیلی بهتر است و 
مردم هم دوست دارند پوشاکی که 
می خرند خارجی باشد. می گوید: 
»برای اینکه بازرس تعزیرات ایراد 
نگیرد می گوییم همه جنس های 
مغازه ایرانی است ولی واقعیت ندارد 
و خیلی از اینها از ترکیه و چین و 

بنگلادش قاچاقی آمده اند.«
روزهای پایانی سال تب خرید پوشاک 
نو بالا می رود و خیلی از خانواده ها 
بعد از گرفتن عیدی آخر سال راهی 
بازار می شوند تا برای سال جدید 
پوشاک نو بخرند. در این میان باز 
هم بحث پوشاک قاچاق و برخورد 
با این پدیده در رأس اخبار قرار 
می گیرد. از 30 مهرماه سال 97 که 
ورود 125 برند پوشاک خارجی به ایران 
ممنوع شد، هر سال ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا با اجرای )طرح برخورد با 
عرضه کنندگان محرز پوشاک قاچاق( 
مقداری از پوشاک قاچاق را از بازار 
جمع می کند و بعد از تشکیل پرونده 

قضایی آنها را در اختیار سازمان اموال 
تملیکی قرار می دهد. اما اجرای 
طرح های مختلف جمع آوری پوشاک 
قاچاق و برخورد با فروشندگان آن 
هنوز نتوانسته است جلوی پدیده 
کافی  بگیرد.  را  قاچاق  پوشاک 
است به مراکز خرید و پاساژهای 
بزرگ سر بزنید تا با انواع پوشاک و 
کفش با برندهای مختلف خارجی 
روبه رو شوید. بسیاری ازاین پوشاک 
از کشورهای بنگلادش، پاکستان و 
چین به ایران قاچاق می شود. به 
گفته برخی از فروشندگان پوشاک 
امروز بازار ترکیه را هم پوشاک چینی 
گرفته و برخی از مسافرانی که به 
ترکیه می روند پوشاک چینی را به 
تصور اینکه ترکیه ای است می خرند.
علی یکی از تولیدکنندگان ایرانی است 
که دو سالی می شود قید تولید را 
زده و سراغ کار دیگری رفته است. 
می گوید: قاچاق پوشاک تولید داخل 
را به زمین می زند: »سال ها قبل یک 
برند معروف در زمینه تولید پوشاک 
کودک به راه انداختیم. سعی کردیم 
از پارچه های با کیفیت برای تولید 
پوشاک کودک استفاده کنیم و چند 
فروشگاه بزرگ در نقاط مختلف 
تهران و شهرستان ها برای فروش 
انداختیم.  راه  به  محصولات مان 
شرایط خوب بود و مردم هم از 
برند ما استقبال می کردند تا اینکه 
پوشاک قاچاق مثل اختاپوس به 
جان تولید داخل افتاد. لباس هایی 
که به شکل فله ای و استوک از شرق 
آسیا وارد ایران شدند بازار لباس 
کودک را گرفتند. خیلی از مردم به 
تصور اینکه اینها برند خارجی هستند 

آنها را بر پوشاک تولید داخل ترجیح 
دادند. درحالی که آنها به هیچ عنوان 
کیفیت ندارند. فصل حراج در کشور 
ترکیه یکی از زمان هایی است که 
برخی از مردم ایران با چمدان های 
خالی آنجا می روند تا برای خودشان 
پوشاک برند بخرند و با چمدان پر 
برگردند. چند ماه قبل؛ وقتی فصل 
حراج در شهر وان ترکیه بود فیلمی 
از مردم که پشت مرز با چمدان 
ایستاده بودند منتشر شد. همین 
هجوم مردم برای خرید پوشاک 
خارجی که اتفاقاً کیفیت خوبی هم 
ندارند باعث می شود تا تولید داخل 

لطمه بخورد.«
تی  مد ز  ا بعد  «  : د ا د مه  ا د ا وی 
چک های ما یکی یکی برگشت 
خورد و فروشگاه های ما هم یکی 
یکی تعطیل شدند. فروشنده ها 
نمی توانستند به تعهدشان نسبت 
به ما عمل کنند و بعد از مدتی مجبور 
شدیم تولیدی پوشاک را برای همیشه 

کنیم.« تعطیل 
 

 سهم 30 درصدی پوشاک قاچاق
 این روزها با توجه به نزدیک شدن به 
بازار شب عید اعتراض تولیدکنندگان 
داخلی به گسترش پوشاک قاچاق 
بالا گرفته و از مسئولان می خواهند 
تا با عرضه کنندگان و قاچاقچیانی 
که این پوشاک را وارد کشور می کنند 
برخورد کنند. آمارهای ثبت شده 
نشان می دهد نزدیک به 120 هزار 
واحد صنفی تولیدی ثبت شده 
در حوزه صنعت پوشاک فعالیت 
می کنند و بیش از 2 میلیون و 500 
هزار نفردر صنعت پوشاک کشور 

مشغول به کار هستند. چندی قبل 
مجید افتخاری؛ عضو هیأت مدیره 
اتحادیه پوشاک ایران خبر داد: 
»بالاترین حجم پوشاک قاچاق در 
سطح عرضه است و پوشاک قاچاق 
به شکل استوک و تاناکورا و کیلویی 
و با قیمت خیلی پایین وارد کشور 
می شود. امروز بازار پوشاک عبدل 
آباد دست بنگلادش، بازار تهران 
در اختیار چینی ها و مهاباد و سقز 
دست پوشاک  استوک اروپایی است. 
درحال حاضر بیش از سه میلیارد دلار 
پوشاک قاچاق در سطح کشور وجود 
دارد یعنی بیش از 30 درصد حجم بازار 

پوشاک در ایران قاچاق است.«
 عطا یکی از فروشندگان پوشاک 
در مرکز خرید غرب تهران است. 
آخر امسال برای همیشه مغازه اش 
را جمع می کند. می گوید: »10 سال 
قبل با هزار امید مغازه فروش 
پوشاک دراین مرکز تجاری باز 
کردم. در این سال ها هم فقط 
پوشاک تولید داخل می فروختم و 
با افتخار می گفتم که تولید داخلی 
است. اما از وقتی سروکله پوشاک 
قاچاق باز شد ذائقه مردم هم فرق 
کرد. خیلی ها دنبال برند خارجی 
بودند. من هم چند بار به ترکیه 
رفتم و پوشاک عمده ای خریدم 
وکنار پوشاک داخلی فروختم. اما 
از وقتی قیمت دلار بالا رفت و ارز 
مسافری هم کم شد نتوانستم به 
ترکیه بروم. اجناس استوک هم 
کیفیت ندارند و دوست ندارم جنس 
بی کیفیت دست مشتری بدهم. 
الان برخی از این مغازه دارها جنس 
بنگلادشی و پاکستانی و چینی را به 

اسم برند معروف اروپایی می فروشند 
درحالی که هیچ کدام از اینها کیفیت 
ندارند و بعد از چند ماه استفاده پاره 
می شوند. شرایط طوری شده که 
دیگر نمی توانم ادامه بدهم و آخر 
امسال می خواهم مغازه را جمع کنم 

و سراغ کار دیگری بروم.«
فروش پوشاک قاچاق فقط منحصر به 
مغازه ها و بوتیکی ها نیست. در فضای 
مجازی و برخی از سایت های پوشاک 
قاچاق به اسم برند معتبر خارجی 
خرید و فروش می شود. چندی قبل 
مدیر کل هماهنگی امور مقابله و 
رصد مالی قاچاق؛ از مسدود شدن 
300 وبسایت که برندهای غیرمجاز 
به فروش می رساندند خبر داد. کافی 

است در فضای مجازی کلمه پوشاک 
با برند خاصی را جست و جو کنید تا 
با ده ها صفحه که پوشاک مورد نظر 
را اینترنتی می فروشند مواجه شوید. 
سارا؛ چند وقتی مشتری های این 
سایت ها بوده است، می گوید: »برای 
میهمانی و عروسی یکی از دوستانم 
دنبال لباس مارک دار بودم. در فضای 
مجازی لباس مورد نظرم را سفارش 
دادم. اما وقتی جنس به دستم رسید 
با چیزی که در سایت دیده بودم فرق 
داشت. در سایت نوشته بود برند زارا 
ولی چیزی که به دستم رسید کیفیت 
این برند را نداشت و تولید چین بود. 
متأسفانه هیچ آدرسی هم ثبت نشده 
بود و مجبور شدم با همان لباس به 

بروم.« میهمانی 
شناسه دار کردن پوشاک یکی از 
راه هایی است که وزارت صمت برای 
پیشگیری از قاچاق پوشاک آغاز کرده 
است. به گفته مدیران این طرح 
شناسه دار شدن پوشاک مهم ترین 
ابزار برای تشخیص کالای ساخت 
داخل با کالای قاچاق است. طرح 
شناسه دار شدن پوشاک با هدف 
جلوگیری از عرضه پوشاک قاچاق 
از ابتدای دی ماه در فروشگاه های 
زنجیره ای آغاز شد و قرار است در 
همه فروشگاه ها اجرا شود. به گفته 
مسئولان وزارت صمت پوشاکی که 
شناسه کالا ندارد کالای قاچاق است و 

فروش آن ممنوع است.
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3 - دو تا الف - سفیدرنگ - خاصیت گوشی های امروزی 
- عدد کارمندی!

4 - اهل کشوری اروپایی - سرراست - درخت غنی و 
مهم جنگلی

5 - مقابل - حرکت زمین - مخزن پول
6 - جذام - پرتو ماه - شبانگاه

7 - مادربزرگ - قصد - مادر خودمانی
8 - آبادی - پستانداری آبزی - آش

9 - گوشت بریان - ارزنده - حرف خوراکی
10 - زرنگ، زیرک - دستگاهی جهت تولید انرژی اتمی 

- مقابل »عمودی«
11 - وحشت - بی موقع ادبی! - پاره و بخش

12 - ناموس، آبرو - محصول مرداب - اداره دادگستری
13 - سیب زمینی هندی - مرتاض هندی - تازه زاییده - 

ضمیر بی حضور
14 - نقاش ایتالیایی - منع کردن - وان

15 - کارگردان فقید »سارای« - نو
 

 عمود ی:   
1 - پلکان درشکه - پیمایش و سنجش

2 - پختگی و بلوغ - از حشرات - خشکی - قوم آریایی
3 - سمت و سو - شبنم و قطره آب صبحگاهی روی 

گل ها - مفت خور - محجوب
4 - دختر و پاکدامن - پایان روز - مسلسل، پیاپی

5 - مقیاس - ماه رومی - ورقه نازک آلومینیومی
6 - ضد »گرسنگی« - رئوف - شکوه

7 - خوراک پیراشکی مانند - واحد بوکس - سنگ معدنی
8 - عنصر نمک خوراکی - خسوف - اثر رطوبت

9 - گرفتگی زبان - بیهوده - پارسایی
10 - شکست دشمن - تابلوی »داوینچی« - از بستگان 

مادری
11 - شهر تاریخی فرانسه - زمین غیر قابل کشت - همان 

است جا 
12 - دستگاه رادار - ماه کارگری - پیوند همسری میان افراد

13 - شمار - کتلت - جمع نفس - ضد »خوب«
14 - الفت - اطراف دهان - شیپور وسایل نقلیه - پزشک 

معروف قرون وسطی
15 - از شاعران سده یازدهم هجری در روزگار صفوی 

ظرف  -

   افقی:
ع فرضیه   1 - گلیم بدبافت - مختر

بزرگ جهان ابر ارگانیسم
2 - پول »اتریش« - بزرگ شدن - شهر »ترکیه«

3 - آواز گروهی - نوعی خودرو - نظیر - جامه پوستی
4 - گیاهی علفی و دو ساله - اندک - آزاد

5 - ماتم - توریست - خواهش
6 - روییدن - سنگ خارا - گاهی ناگشودنی می شود

7 - عشیره - واژه آغازین کلام - کشور قذافی
8 - نفس خسته - تابلویی از »ویلیام ترنر« - بزرگ منشی

9 - متاع - یکنواخت - چهارچوب قالی بافی

10 - به طور ناگهانی - شهر »معبد آناهیتا« - کتاب رکوردها
11 - طبیب - تاکنون - فریاد سهمناک

12 - جام قهرمانی - حرف فقدان - تیم اماراتی
13 - سلحشور - چاقو - نوعی ارز دیجیتال - اجاق 

بسته سر
14 - گلی با نام فرنگی - ناحیه ای در یمن - اندازه لباس

15 - بازیگر سریال »مردگان متحرک« - حبوبات

 عمود ی:   
1 - انحراف اشتها در دوران بارداری - سریالی با بازی 

 مجید یاسر
2 - کمدین مشهور - از الفبا - جنبانیدن - عنب الثعلب

3 - نشانه اسم مصدر - مرداب - قصر - هالوژن نمک طعام
4 - اثر سیمین دانشور - ویتامین سبزیجات - هدهد

5 - تهمت! - مرض پوستی - ماندگار

6 - صدای بهم خوردن دو چیز فلزی - باغ پشت 
شیشه - جاده

7 - قسمتی از اوستا - رؤسا - سازه ای معمارانه
8 - بالا رفتن آب دریا - خودروی شاسی بلند کره ای 

- بدون نیروی کافی
9 - اشاره به دور - اسرار - زاپاس

10 - حرف عصایی - مکار - سقف ویران
11 - گروهی از جزایر دریای کارائیب - دیگ دهان گشاد 

- چرخیدن به روی خود
12 - نمایندگی - صدایی در موسیقی - پادشاه 

پیشدادی
13 - نت ششم - تمام - شب پیش - یک لحظه

14 - یقه معروف - جنس جنگجو - خوردنی با بعضی 
غذاها - آگهی دیواری

15 - بازیگر هلندی سریال »وست ورلد« - محله
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: تسنیم

این روزها با توجه 
به نزدیک شدن 
به بازار شب 
عید اعتراض 
تولیدکنندگان 
داخلی به 
گسترش پوشاک 
قاچاق  بالا گرفته 
و از مسئولان 
می خواهند تا با 
عرضه کنندگان و 
قاچاقچیانی که 
این پوشاک را وارد 
کشور می کنند 
برخورد کنند

بازار شب عید


